
14 Xalq qəzeti13 iyul 2025-ci il, bazar

MƏDƏNİYYƏT

Azərbaycan korifeyi Stalin mükafatı komitəsində
1940-cı ildə yaradılmış, 1952-ci ilə qədər fəaliyyət göstərmiş Stalin 

mükafatı komitəsi SSRİ-də elm, texnika, ədəbiyyat və incəsənət sahəsində 
fərqlənənləri təltif edirdi. Mötəbər komitəyə ən görkəmli şəxsiyyətlər 
daxil idi.

Türk dünyasının dahi bəstəkarı, publi-
sisti, dramaturqu, alimi, pedaqoqu, ictimai 
xadimi Üzeyir bəy Hacıbəyli də Stalin 
mükafatı komitəsi yarandığı gündən ona 
üzv seçilib, ömrünün sonuna kimi də hə-
min tərkibdə qalıb. O, Dövlət mükafatı ilə 
bağlı müzakirələrdə Səməd Vurğun, Ser-
gey Prokofyev, Dmitri Şostakoviç, Mixail 
Şoloxov və başqalarının əsərləri haqqında 
müzakirələrdə fikir söyləyib, mükafatların 
verilməsində müstəsna rol oynayıb. Sonra-
lar bu mükafat SSRİ Dövlət mükafatı ad-
landırılmışdır.

Ü. Hacıbəyli özü də iki dəfə Stalin 
mükafatına layiq görülüb. Birinci dəfə 15 
mart 1941-ci ildə bu mükafat dahi bəstəka-
rın “Koroğlu” operasına verilib. Bu barədə 
Stalin mükafatı komitəsinin 1940-cı il 30 
dekabr tarixli geniş iclasının stenoqramın-
da professor A .B. Qoldenveyzerin çıxışın-
da oxuyuruq: “...Biz 6 namizədin siyahı-
sını vermişik. Opera bölməsi üzrə seksiya 
“Koroğlu” operasına görə Hacıbəyovu təq-
dim etmişdir. Əsas belədir: Milli dekadalar 
bir sıra opera əsərləri göstərmişlər. Onların 
arasında Hacıbəyovun operası böyük mü-
və൵əqiyyət qazanmışdır. Böyük teatrda 
tamaşaya qoyulmaq üçün qəbul edilmişdir. 
Bu, milli operalardan ən dəyərlisidir”.

İkinci dəfə isə Üzeyir bəy Hacıbəyli 26 
iyun 1946-cı ildə “Arşın mal alan” filminə 
görə Stalin mükafatı ilə təltif edilib.

Üzeyir bəyin özünün Stalin Mükafatı 
Komitəsinin iclaslarında maraqlı, dəyərli 
çıxışlarından ikisi mənə rast gəlib. On-
lardan biri Dmitri Şostakoviçin, digəri 
isə Səməd Vurğunun “Fərhad və Şirin” 
dramı nın Stalin mükafatına namizədliyi-
nin müzakirəsi ilə bağlıdır. Komitənin 21 
noyabr 1940-cı il tarixli geniş iclasında 
başqa bəstəkarlar haqqında da fikirlər söy-

lənilmişdir. Üzeyir bəy Hacıbəyli Prokof-
yev, Şostakoviç, Xaçaturyan, Myaskovski, 
Qlier haqqında tənqidi fikirlərini bildirib, 
səlis və obyektiv çıxışı ilə onların yaradıcı-
lığının dərinliyinə varıb.

Beləliklə, Üzeyir bəy Hacıbəylinin 
Stalin komitəsindəki çıxışlarının stenoqra-
mını ana dilimizə çevirərək, musiqi ictima-
iyyətinin və Üzeyir bəy pərəstişkarlarının 
diqqətinə çatdırırıq. İnanırıq ki, bu, xalqı-
mız üçün dəyərli nümunə olacaq. Bir daha 
Üzeyir bəyin nə qədər humanist, obyek-
tiv, sənəti dərindən bilən və hörmət edən 

sənətkar olduğunu bariz şəkildə görəcəyik.
Sitat: “Şostakoviç yüksək üsluba malik 

dünya əhəmiyyətli sənətkardır. Onun 5-ci 
simfoniyasına mükafat verilməsinə heç 
kim etiraz etməzdi. Burada yalnız böyük 
sənətkara xas olan, özünəməxsus orkestr 
səslənməsi sirri vardır. Qavranılmasına 
görə də bu əsər 1-ci yerdə durur. Burada 
geniş dinləyici kütləsi üçün heç bir formal-
lıq, heç bir hoqqabazlıq yoxdur.

Lakin Şostakoviçin kvinteti məcbur 
edir ki, klassikanı unudasan və musiqini 
başqa cür anlamağa yönələsən. Burada 
aydın, məntiqli musiqi fikri görünmür. Bu 
nədir, lad musiqisidir, ya qeyridir" Əsərin 
əsasında müəyyən bir məqsəd olmalıdır, 
burada isə o yoxdur.

Qeyd etdiyim kimi, Üzeyir bəy Ha-
cıbəylinin Stalin mükafatı komitəsindəki 
ikinci çıxışı böyük şairimiz Səməd Vur-
ğunun dili haqqında, onun ”Fərhad və Şi-
rin” dram əsərinin ali mükafatına təqdim 
edilməsi ilə bağlıdır. 19 fevral 1942-ci ilə 
aid həmin çıxışdan müddəalar: “Səməd 
Vurğun müasir Azərbaycan ədəbiyyatının 
parlaq nümayəndələrindən biridir. Burada 
mən deyərdim ki, nəinki parlaq nümayən-
dələrindən biri, hətta ən istedadlı nümayən-

dəsidir. Azərbaycan dilinin nümunələrini 
Azərbaycan ədəbiyyatı xəzinəsinə daxil 
edərək o, xalqının həyatının bütün sahələ-
rini müxtəlif yollarla əks etdirməyi ba-
carmışdır. Şairin şeirləri ana vətənə dərin 
hisslərlə, hədsiz məhəbbətlə doludur. O, 
seir sənətinə mükəmməl yiyələnmişdir. 
Dramaturgiya yoluna isə o, 3 dramla daxil 
olmuşdur. Bir dramaturq kimi Səməd Vur-
ğunun əsas cəhəti odur ki, onun əsərlərində 
real xarakterlər verilir və lirik şairin dərin 
psixologizmi hiss olunur.

Bir dramaturq olaraq deyim ki, onun 
yaradıcılığının ikinci əsas tərəfi odur ki, o, 
insan həyatını romantik və filosof şair kimi 
təsvir edir. Hazırkı “Fərhad və Şirin” əsəri 
bizim ədəbiyyatımızda və teatrda böyük 
əhəmiyyət kəsb edən hadisədir. O, Nizami 
haqqında yazmış və onu müasirləşdirərək, 
sözün əsl mənasında, çağdaş vətənpərvər-
lik dramı yaratmağa müvə൵əq olmuşdur. 
Bu, nəzmlə yazılmış dramdır.

O, epik asudəliyi və dramatizmi birləş-
dirir. Bunlar hər zaman çox gözəl dillə ya-
zılmışdır. Və bu nəinki Azərbaycan, hətta 
bütün çağdaş dramaturgiyanın nailiyyətlə-
rindən biridir”.

Dahi, müdrik sənətkar Üzeyir bəy 
Hacıbəylinin bu çıxışından sonra Səməd 
Vurğunun “Fərhad və Şirin” dramı qeyd-
siz-şərtsiz Stalin mükafatına layiq görülüb.

Bəli, əvəzsiz sənətkar olan Üzeyir bəy, 
sözün əsl mənasında, müdrik şəxsiyyət idi. 
Düzü-düz, əyrini-əyri söyləməkdən çəkin-
mirdi. Bütün situasiyalarda xeyrin qalib 
gəlməsinə çalışırdı. Qoyulan məsələlərə 
müdrikcəsinə yanaşır, yaxşıların uğuruna 
imza atırdı. Yüksək səviyyələrdə böyük 
dühanın fikir və mülahizələri hörmətlə qar-
şılanırdı. Həm Azərbaycan, həm də SSRİ 
rəhbərliyi yanında onun sözü keçirdi. Və 
Üzeyir bəy Hacıbəylinin fikirlərinə, dü-
şüncələrinə hər zaman ehtiyac duyulurdu... 
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Üzeyir Hacıbəyli ± 140

Dünya səyyahları Qarabağda

Xəbər verdiyimiz kimi, dünyanın 15 ölkəsindən ölkəmizə qonaq gəlmiş 
səyyahlar Qarabağ və Şərqi Zəngəzurun rayonlarına səfər ediblər. Qonaqlar 
Füzuli, Xocavənd, Şuşa, Xankəndi, Xocalı, Ağdam, Kəlbəcər, Laçın, Zəngilan 
və Cəbrayılda olublar. 

Amerikalı Çarlz Vilinin rəhbərlik et-
diyi dünya şöhrətli MTP (Most Traveled 
People) beynəlxalq səyyahlar klubunun 
xəttilə bir neçə gün ərzində 30 nəfərlik 
heyət yenidən qurulan bölgələrdə həyata 
keçirilən genişmiqyaslı tikinti-quruculuq 
işləri ilə tanış olub. Qonaqlara məlumat 
verilib ki, infrastrukturun qurulması ilə 
yanaşı, rayonların əsl tarixi siması özünə 
qaytarılır, abidələr bərpa olunur. Səyyahlar 
Şuşa, Xankəndi və Laçındakı şəhər poçt-
larından öz vətənlərinə məktublar göndə-
riblər. Onlardan biri – səyyahlar klubunun 
üzvü, irlandiyalı səyyah Devid Cozef Lan-
gan deyib: “Göndərdiyim poçt kartlarında 
möhtəşəm Şuşa qalası əks olunub. Həm-
çinin poçt markaları vurulub və bu günün 
tarixi yazılıb. Bu yeni poçtlar çox gözəldir. 
Əməkdaşları da gülərüz və mehribandırlar. 
Burada keçirdiyim günlər həmişəlik yad-
daşımda qalacaq”

Laçında MTP klubunun üzvləri “Ho-
çazfilm” yaradıcılıq studiyasının pavil-
yonuna və “Yurd qalareyası”na gələrək, 
çəkilişləri müşahidə edib, yerli sakinlərin 
toxuduğu xalçalarla tanış olub, “Gilabi Ce-
ramics” mərkəzində isə gildən hazırlanan 
əl işlərinə baxıblar. 

Marşrut üzrə gəzilən hər yerdə səy-
yahlara Ermənistan silahlı qüvvələrinin 
törətdiyi vəhşiliklər barədə ətraÀı bilgilər 
verilib və bildirilib ki, artıq 5 ilə yaxındır, 
ərazilərimiz qarış-qarış ermənilərin basdır-
dığı minalardan təmizlənir. Cəbrayıl rayo-
nunun Mehdili kəndində minatəmizləmə 
işlərinin həyata keçirildiyi əraziyə baxış 
keçirilib. 

Ümumiyyətlə, bu səfər işğaldan azad 
edilmiş ərazilərin “dark tourism” çərçivə-
sində tanıdılması, nəhəng quruculuq-bərpa 
işlərinin nümayişi üçün böyük imkan ya-
radıb.

-urnalistlərlə söhbətində beloruslu səy-
yah Yelizaveta Makey təəssüratını belə bö-
lüşüb: “Biz burada iqtisadi artımı, çoxsaylı 
inşaat obyektlərini, insanların bu bölgənin 
inkişafı üçün necə böyük əzmlə çalışdıq-
larını müşahidə edirik. Buna qəlbən sevi-
nirəm. Hesab edirəm ki, bu ərazi turizm, 
ümumiyyətlə, beynəlxalq turizm üçün çox 
cəlbedicidir. Qarabağın şəhərlərinə səfər 
edəndə yeni tikilən binalarda gözəl və 
ənənəvi memarlıq üslublarını görmək olur. 
Qarabağ elə yerdir ki, burada tarixi duy-
maq, ənənəvi mətbəxin dadına baxmaq, 
dağ landşaftından həzz almaq mümkündür. 
Bölgənin çox gözəl havası var”.

Qeyd edək ki, son 4 il ərzində dün-
yanın əsas səyyahlar klublarının xətti ilə 
Qarabağ və Şərqi Zəngəzura 13 dəfə səfər-
lər təşkil edilib və səyyahlar səfər edib. 
500 nəfərdən çox səyyah erməni işğalın-
dan azad olunmuş əraziləri gəzib, zəngin 
təəssürat əldə edib. Budəfəki səfər sayca  
14-cü qrup səfəri idi.

Ə�Ə/İYEV 
;4 

Yaddaşları oyadan kitablar
%ir Püəllifin � tRSlXsXnXn anlatdıTları
İndiki kitab bolluğunda təbərrik kimi çətin ələ düşən hansı mətnləri tapıb 

mütaliə etməli" Yaddaşımızı necə qoruyub saxlamalı" Bir oxucu kimi son illər 
mütaliə etdiyim, yaddaşımı təzələyən belə kitablardan ikisi ± tanınmış Mur-
nalist, publisist Məzahir Əhmədoğlunun “Metamorfoz” və “Uembli arayışı” 
kitabları oldu.

Qələm dostum bu yaxınlarda 70 yaşını 
başa vurub. “Qızıl qələm” və “Ali media 
mükafatı” laureatıdır. Ədəbi yaradıcılığa 
şeir və publisistik yazılarla başlayıb. Əv-
vəllər Göyçayda çıxan “Yeni həyat” qə-
zetində işləyib, redaksiyanın nəzdində ya-
radılmış Poeziya Klubuna rəhbərlik edib. 
AZƏRTAC-da, “Kənd həyatı” jurnalının 
bazasında çıxan “Biznes” qəzetində xüsu-
si müxbir olub. 2007-ci ildən isə çalışdı-
ğı “Ədalət” qəzetində maraqlı yazıları ilə 
oxucu rəğbəti qazanıb. 

Məzahirin “Uembli arayışı” kitabı 
2011-ci ildə Mətbuat Şurasının tövsiyəsi 
əsasında nəşr olunmuşdur. Həmin kitab 
BDU-nun jurnalistika fakültəsinin 2012-ci 
il buraxılışında diplom müdafiəsi siyahı-
sında yer alaraq yeni bir vəsait kimi istifa-
də edilmişdir.

Kitablarını oxuduqca nə qədər yaxın, 
doğma adlarla qarşılaşdıq. “Metamorfoz” 
kitabına “Ön söz əvəzi” yazmış yazı-
çı-publisist Loğman Rəsizadə oxucudan 
intellektual səviyyə tələb edən bu ciddi 
kitabı oxuyub dərk etmək üçün açar yeri, 
ipucu kimi “kod” verir: “Yazıçının, jurna-
listin böyüklüyü həyatda çoxlarının görüb 
sezə bilmədiklərini gözaltı etmək, ən sadə 
həyat hadisələrində qeyri-adilikləri, dün-
yanın mürəkkəb proseslərinin cizgilərini 
tapıb üzə çıxarmaqdır. Məzahirin əsərlə-
rində biz bunun geniş spektiri ilə qarşıla-
şırıq. O, adilikdə qeyri-adilikləri görə bilir. 
Həm də çox məharətlə onu bədii publisisti-
kanın predmetinə çevirə bilir.”

Kitabda müəllifin digər qələm dostla-
rının ürəkdən gələn dəyərli fikirləri də yer 
alıb. Əməkdar jurnalist ƏÀatun Amaşov 
yazıb: “Məzahir barədə o kəslər danışır 
ki, imzalarına da, şəxsiyyətlərinə də me-
dia aləmində hörmətlə yanaşırlar. Çünki 
sabit təbiətli, xeyirxah xislətli bu insanın 
özü də yüksək keyfiyyətin daşıyıcısıdır. 
M. Əhmədoğlunun yaradıcılığı mövzular 
palitrasıdır”.

Müəllif hər iki kitabında toplanan 
bir-birindən maraqlı, bəzən də az qala 
sənədli hekayə sayılacaq esselərində kim-
ləri yada salıb yaddaşımızı oyatmır� Əli 
Kərimin doğulub böyüdüyü şəhərdə dəfni-
nin iştirakçısı olan, o vaxt Göyçayda ya-
şayan yeniyetmə Məzahir Əhmədoğlu son-
ralar bunu “Tale oyunumu, yoxsa intihar"” 
adlı essesində elə yanğı ilə qələmə alıb ki, 
şairin poeziyası birəm-birəm onun pərəs-
tişkarları olan oxucuların bir daha yadına 
düşür. Və yaxud şöhrətləndikdən sonra da 
Bakının “Neftçi” komandasına sadiq qa-
lan futbolçu Anatoli Banişevski, onun əksi 
olan Eduard Markarov, Mirzoyan qardaş-
ları, Vitali Şevçenko... 

 “Uembli arayışı” adlı kitabdakı es-
selərdən birində Braziliyanın möhtəşəm 
“Marakana” stadionunda yerli komanda-
nın qapısına qol vuran, azarkeşləri yerlə-
rində donduran futbol əfsanəmiz, bir vaxt 
ünsiyyətdə olduğum Banişevskinin futbola 
idman kimi deyil, incəsənət kimi baxması 
mahir bilici kimi əsaslandırılır. Elə esselər 
var ki, indiki informasiya bolluğunda sənə 
yeni məlumatlar ötürür, həm də maarif-
ləndirir. Az qala hər birindən sonra oxucu 
yaddaşı təzələnir, neçə-neçə xatirə yada 
düşür.

Məzahir Əhmədoğlu “...Və digər rəsmi 
şəxslər” adlı essesində maraqlı fikirlər irə-
li sürür: “Mən dünyanın böyük yazıçıları, 
şairləri, rəssamları bəstəkarları... haqqında 
bir şeylər fikirləşəndə mütləq Azərbayca-
nın keçmişində və indisində onların bənzə-
ri və ya davamçılarını da axtarıram”. Sonra 
da qürurlandığı sənətkarlarımızın adlarını 
çəkməklə bir daha yada salır.

Peşəkar rəssam tanıdığı bir şəxsiyyətin 
portretini kətan üzərində rənglərlə necə ya-
radırsa, Məzahir Əhmədoğlu da esselərin-
də tanıdığı adamın istər daxili, istər zahiri 
portretini sözlərlə eləcə yaradır.

 ...İlk dəfə yaşıl rəngli xarici paspor-
tumuzu alanda arzum bu idi ki, əvvəl Ər-
dəbili, Təbrizi, İstanbulu görüm. Sonra... 
sonra da şəhid ağalarımızın torpağa tapşı-
rıldıqları Kərbəlanı, Məşhədi ziyarət edim. 
O pasportumun müddəti keçdi, xərcini 
ödəyib yenisini aldım. Onun da müddə-
tinin başa çatmasına az qalıb. Möhürsüz 
səhifələr... Nə yaxşı ki, İstanbul haqqında 
nə qədər oxusam da, Məzahir Əhmədoğlu 
görmək nisgilimdəki bu şəhəri mənə daha 
yaxından tanıtdı.

Çalışdığı “Ədalət” qəzetində vaxtaşırı 
onun “köşə” yazıları çap olunub. Hamısı da 
bir-birindən maraqlı, məzmunlu və aktual. 
Elə biri “Qartalı sevmək” yazısı. Televizi-
yada təbiətlə bağlı çıxışlarına istər yaşlı, 
istər cavan tamaşaçı auditoriyasının ma-
raqla izlədiyi bir veriliş. Verilişin aparıcısı 
unudulmaz alimimiz Qara Mustafayevin 
çıxışları. “Qartalı sevmək” və xəritələrdə 
qartal şəklindəki doğma Azərbaycanımız...

“Uembli arayışı”, “Metamorfoz” kimi 
orijinal, fərqli kitabların müəllifi olan dos-
tum Məzahirin, təəssüf ki, mən qarışıq 
oxucuların da səbirsizliklə, intizara gözlə-
diyi növbəti kitabı hələ işıq üzü görməyib. 
Bir vaxtlar gündəlik çap olunan, hər sa-
yında yazıları dərc edilən “Ədalət” qəzeti 
də indi həftədə bir dəfə az səhifələrlə çap 
olunur. Oxucuların gözləri onun imzasını 
axtara-axtara qalır.

Məzahir Əhmədoğlunun yeni yazıları-
nı, kitablarını gözləyirik. 
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Milli mətbuatımızın tarixi 
zəngin mənəvi qaynaqdır

“Magen David Azərbaycan” ± İnsan Hüquqları Müdafiəsi və Xeyriyyə 
Cəmiyyəti Azərbaycan milli mətbuatının 150 illiyi ilə əlaqədar Murnalistlərlə 
görüş keçirib.

“Four Seasons Notel Baku”da keçirilən 
mərasimdə əvvəlcə qələmin qılıncdan iti 
olduğu dövrdə medianın cəmiyyətdəki ro-
luna həsr edilmiş videoçarx nümayiş etdi-
rilib. Kadrlarda “Əkinçi” qəzetinin banisi 
Həsən bəy Zərdabidən üzü bu yana milli 
mətbuatımızın keçdiyi şərəÀi yola, ulu 
öndər Heydər Əliyevin mətbuatı dəyərlən-
dirməsinə, Prezident İlham Əliyevin medi-
aya diqqət və qayğısı ilə bağlı faktlara işıq 
tutulub. Vətən müharibəsi zamanı yüksək 
vətənpərvərlik və cəsarət göstərmiş mətbu-
at nümayəndələri, qələmini silaha çevirmiş 
şəhid jurnalistlər ehtiramala anılıb.

Sonra Milli Məclisin deputatları Ana-
toli Rafailov və Səbinə Salmanova, elə-
cə də “Magen David Azərbaycan” İnsan 
Hüquqları Müdafiəsi və Xeyriyyə Cəmiy-
yəti Mərkəzinin direktoru David Silvest-
rov çıxış edərək mətbuatımızın keçdiyi 
şərəÀi yoldan, mediaya dövlət qayğısından 
danışıb, şanlı yubiley münasibətilə jurna-
listləri təbrik edərək, onlara ən xoş arzula-
rını çatdırıblar.

Mərasim musiqili proqramla davam 
edib.
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